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مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

سینما و تلویزیون سه شنبه 28 فروردین  1403 .  شماره 621468
7 شوال  1445  . 16 آوریل   2024

ماموریت سخت »سرزمین مادری 3« برای 5 بازیگر
آرش مجیدی، سعید راد، کوروش سلیمانی، پریوش نظریه و گلچهره سجادیه ادامه نقش بازیگران دیگر را در فصل سوم 

ساخته کمال تبریزی ایفا کرده اند

ــی در فیلم  ــم ــی ــراه حــمــیــد اب
»بی پایان« به کارگردانی ساسان 
فــاح فــر نــقــش شــهــیــد حسن 
طهرانی مقدم را ایفا کرده است. 
ایــن فیلم اقتباسی آزاد از یک 

ماجرای واقعی درخصوص یکی از پروژه های مهم 
سرلشکر شهید طهرانی مقدم به عنوان پدر موشکی 

ایران است.

بهاره افشاری با اشاره به سریال 
ــای  ــی ه ــژگ ــا« و وی ــه ه ــل ــاص »ف
نوشته  خــود  منفی  شخصیت 
اســت کــه تلویزیون 15 سال 
آسیب دیده   دختر  یــک  قبل، 
و تیغ زن را که موتورسواری می کند و روابــط 
نامشروع دارد، در این سریال نشان داد، اما امروز 

هیچ کدام این موضوعات اجازه ساخت ندارند.

ــی مــجــوز  ــل ــام ــدرع رســــول ص
ساخت »زیــبــا صــدایــم کــن« را 
ــرد. او مدتی پیش  دریــافــت ک
گفته بود که این فیلم با اقتباس 
از کتابی به همین نام نوشته 

فرهاد حــســن زاده، با محوریت یک شخصیت 
نوجوان تولید می شود. این کتاب به موضوع 

کودکان بدسرپرست می پردازد.

چهره ها و خبر ها

ــی پــس از کمدی  ــادات مینا س
»دفتر یــادداشــت«، به زودی با 
فصل دوم سریال »هفت« ساخته 
ــدی زاده به نمایش  کیارش اس
خانگی بازمی گردد. فصل اول 
این مجموعه 23 آبان تا سوم بهمن 1402 منتشر 
شد و پس از وقفه ای، فصل دوم آن بهار امسال 

منتشر می شود.

علیرام نورایی بازپخش مسابقه 
»شهروند و مافیا« را از شبکه 
نسیم روی آنتن خواهد داشت. 
ــرار فــصــل اول  ــک ــرار اســـت ت قـ
این مسابقه، شنبه تا سه شنبه 

ساعت 23:30 پخش شــود. نــورایــی اکنون 
سریال »هفت سر اژدهــا« را نیز از شبکه سه در 

حال پخش دارد.

سینمای جهان

 جوایز انجمن نویسندگان 
به بهترین های سال

جوایز انجمن نویسندگان آمریکا بهترین فیلم 
»جانشینی«،  به  و  شناخت  را  ســال  نامه های 
»خــرس«، »داستان آمریکایی« و »جاماندگان« 

جایزه داد.
به گزارش مهر، جوایز انجمن نویسندگان آمریکا 
بهترین های فیلم نامه های سینمایی و تلویزیونی 
2023 را معرفی کرد. در بخش سینمایی کورد 
جفرسون نویسنده »داستان آمریکایی« که بر 
اســاس رمــان »پــاک کــردن« اثر پرسیوال اورت 
نوشته شده بود، جایزه پل سالیوان را برای بهترین 
فیلم نامه اقتباسی برد و رقبای خود »آیا آن جا 
هستی خدا؟ این منم، مارگارت«، »قاتان ماه 
کامل«، »نایاد« و »اوپنهایمر« را پشت سر گذاشت.

در بخش فیلم نامه اورجینال یا غیراقتباسی نیز 
»جاماندگان« بهترین فیلم نامه شد و رقبای خود 
ــر«، »باربی«، »می دسامبر« و »زندگی های  »ای
گذشته« را پشت سر گذاشت. جایزه بهترین فیلم 
نامه سینمای مستند هم به »تونل کبوتر« نوشته 

ارول موریس از اپل رسید.
در بخش تلویزیونی سریال »جانشینی« از اچ بی او، 
دو جایزه انجمن نویسندگان آمریکا را به دست 
آورد که بیشترین جایزه در مقایسه با هر سریال 
دیگری است. این مجموعه هم در بخش بهترین 
سریال درام و هم برای بهترین اپیزود سریال درام 

برای قسمت »لیوینگ« جایزه برد.
دیگر برندگان اصلی شامل جایزه بهترین فیلم 
نامه سریال کمدی برای »خرس« از FX، سریال 
کوتاه برای »بیف« از نتفلیکس و سریال جدید 

»آخرین بازمانده ما« از اچ بی او بودند.
در نهایت اچ بــی او مکس با پنج جایزه بیشترین 
جوایز را از آن خود کرد و پس از آن نتفلیکس با سه 

جایزه در رتبه بعد قرار گرفت.
ــز انجمن  ــوای ــم اهــــدای ج ــراس ــن م ــی ــن اول ایـ
نویسندگان پس از اعتصاب سال گذشته بود که 
منجر شد تا اهدای جوایز تا آوریل و یک ماه پس از 

اسکار به تعویق بیفتد.

مائده کاشیان

فصل سوم سریال »سرزمین مادری« که قصه 
آن در دهه 50 می گذرد و ادامه دوران جوانی 
»رهی« را روایت می کند، از چهارشنبه هفته 
پنج  از  و  می شود  منتشر  تلوبیون  در  آینده 
شنبه پنجم اردیبهشت ماه به جــدول پخش 
شبکه3 بازمی گردد. گذر زمان در فصل سوم 
و البته جلوگیری از پخش سریال در سال 
92 و به دنبال آن ایجاد وقفه ای طولانی در 
تولید فصل سوم، باعث شد بعضی بازیگران 
این فصل تغییر کنند. در ادامه مطلب، به پنج 
بازیگری پرداختیم که در فصل سوم ادامه 

نقش بازیگران دیگر را برعهده گرفتند.

آرش مجیدی	 
مهم ترین تغییر در ترکیب بازیگران، حضور 
آرش مجیدی به جای شهاب حسینی به عنوان 
ــت. پــس از گذشت  نقش اصلی ســریــال اس
سال ها و روایت دوران جوانی »رهی اردکانی« 
در فصل دوم، شهاب حسینی جایگزین علی 
شادمان شد و نقش این شخصیت را ایفا کرد. 
او در »سرزمین مادری 2« حسابی درخشید 
و به خوبی نزد مخاطب پذیرفته شد. تصمیم 
سازندگان پــروژه این بود حسینی در فصل 
سوم نیز نقش »رهی« را ایفا کند اما حواشی 
مدتی  آن  تصویربرداری  شد  باعث  سریال 
متوقف شود. باتکلیفی این مجموعه و توقف 
ــت هــم دادنـــد تــا شهاب  ــت بــه دس تولید دس
حسینی مشغول پــروژه »شهرزاد« شود و در 
نهایت آرش مجیدی نقش »رهی« را ایفا کند. 
مجیدی بازیگر توانمندی است اما با توجه به 
محبوبیت شهاب حسینی و حضور موفق او در 
»سرزمین مادری«، بعید است مخاطب بتواند 
به سادگی او را در نقش »رهی اردکانی« باور 
کند. آرش مجیدی پس از این پروژه به فعالیت 
در تلویزیون ادامــه داد و در مجموعه های 

مختلفی ایفای نقش کرد.

سعید راد	 
یکی دیگر از شخصیت های »سرزمین مادری« 
که بازیگر آن در فصل سوم تغییر کرده، کاراکتر 
ــت. این  سرهنگ »عبدالرضا بــهــادری« اس
شخصیت با بازی فرهاد قائمیان در فصل اول 
و دوم حضور داشت و اکنون در فصل سوم، با 
بازی سعید راد دیده خواهد شد. با توجه به 
توضیحات کمال تبریزی، این تغییر به دلیل 
نمایش دوران پیری »عبدالرضا« اتفاق افتاده 
است. سرهنگ »بهادری« شخصیتی بانفوذ و 
سیاستمدار بود و فرهاد قائمیان نیز با تسلط 
بر نقش، به خوبی مرموز بودن این شخصیت 
و اقتدار او را به نمایش گذاشت. سعید راد از 
نظر چهره و تن صدا نه تنها شباهتی به قائمیان 
نـــدارد، بلکه تفاوت هایی جــدی با او دارد، 
بنابراین تغییر بازیگر این نقش می تواند به 
باورپذیری او لطمه بزند. باید دید سعید راد در 
جلد سرهنگ »بهادری« چه خواهد کرد. این 
بازیگر باسابقه جزو چهره های پرکار تلویزیون 
ــادری« در سه  نیست اما پس از »سرزمین م

سریال تلویزیونی بازی کرد.

کوروش سلیمانی	 
ــادری«، شخصیت  از فصل دوم »سرزمین م
»سید حشمت« با بازی محمدرضا فروتن وارد 
قصه شد. این روحانی، یک مبارز انقابی و از 
دوستان »رهی« بود. فروتن بازی قابل قبولی 
ــت، امــا جــزو بازیگران  در ایــن مجموعه داش
ــان ســریــال نــبــود. شخصیت »سید  ــش درخ

حشمت« در فصل سوم »سرزمین مادری« که 
دوران انقاب را به تصویر می کشد نیز حضور 
دارد اما ادامــه نقش او را کــوروش سلیمانی 
ایفا کرده است. بنابر توضیحات سلیمانی، 
محمدرضا فروتن با پروژه دیگری قرارداد بسته 
بوده بنابراین نتوانسته در فصل سوم حضور 
پیدا کند. به ایــن ترتیب سلیمانی با کسب 
اجازه از فروتن، ایفای این نقش را در »سرزمین 
مادری 3« برعهده می گیرد. چهره و صدای 
ــرای نقش های مثبت مناسب  ایــن بازیگر ب
است، لباس روحانیت نیز کمک می کند ظاهر 
این بازیگر به تصویری که مخاطب از »سید 

حشمت« در ذهن دارد، نزدیک شود.

پریوش نظریه	 
ــه« بـــه عـــنـــوان عـــروس  ــل ــی ــم کـــاراکـــتـــر »ج
ــادری« و همسر  ــ ــه ــ ــوک ب ــلـ ــمـ ــدس الـ »اقـ
حضور  سریال  اول  فصل  در  »عبدالرضا«، 
داشت. این شخصیت مانند همسرش مقتدر 
ــراف زاده بودن، با  و جدی بود و به دلیل اش
جاری خود »سوسن« )میترا حجار( و »رهی« 
ارتباط خوبی نداشت. او تاش می کرد با 
»اقدس الملوک«،  اعتماد  و  رضایت  جلب 
اموال او را تصاحب کند. هنگامه قاضیانی 
در نقش زنی افــاده ای و اهل تفاخر، بازی 
خوبی داشت و جزو بازیگران موفق »سرزمین 
مادری 1« بود. این شخصیت در فصل سوم 
ــاره به قصه بازمی گردد، اما با توجه به  دوب
گذر سال ها این بار پریوش نظریه نقش او را 

ایفا می کند. این بازیگر نیز مانند قاضیانی، 
صــدای خوبی دارد و تن صــدای آرام او نیز 
بنابراین  دارد،  تناسب  شخصیت  ــن  ای بــا 
قاضیانی  هنگامه  بــرای  عجیبی  جایگزین 
محسوب نمی شود. نظریه پس از این پروژه 
با حضور در سریال های مختلف همچنان با 

تلویزیون همکاری داشت.

گلچهره سجادیه	 
ــه« بــا بــازی الهام  ــی پــرونــده شخصیت »راض
حمیدی در »سرزمین مادری 1« بسته شد، 
اما در فصل سوم با روایت دهه 50، بار دیگر 
این کاراکتر به قصه بازمی گردد. »راضیه« 
همسر »جواد اردکانی« و مادرخوانده »رهی« 
بود. او پس از قتل همسرش راهی روسیه شد 
و جدایی »رهی« از خانواده در میانه راه، باعث 
شد از یکدیگر دور بمانند. الهام حمیدی در 
نقش مادر نگران خانواده بازی خوبی داشت 
و تصویری که باید را از شخصیت »راضیه« به 
نمایش گذاشت. در فصل سوم، بازیگر قدیمی 
و پیش کسوت گلچهره سجادیه نقش دوران 
پیری »راضیه« را ایفا کرده است. این کاراکتر 
تنها یک فصل در سریال حضور داشــت و با 
توجه به گذر زمان، بعید است که تغییر بازیگر 
آن لطمه  مهمی به »سرزمین مادری 3« بزند، 
گلچهره سجادیه نیز بازیگر توانمندی است. 
این هنرمند پس از »سرزمین مــادری«، سال 
95 در مجموعه »آنام« بازی کرد و پس از آن از 

تلویزیون فاصله گرفت.
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